



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Landskronagade 64 II I/S

Esplanaden 18, st., 1263 København K

CVR-nr. 31 87 51 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Anders Gangsted-Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

Landskronagade 64 II I/S
Esplanaden 18, st.
1263 København K

CVR-nr.: 31 87 51 96

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Svaneke Ejendomme ApS, Kristian Barslund Jensen
KGR Ejendomme ApS, Niels Gangsted-Rasmussen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er investering, udvikling og administration af fast ejendom og dertil knyttede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.648.499 kr. mod 7.033.367 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.978.772 kr. mod 19.964.411 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	7.648.499	7.033.367
Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.047.999	13.500.000
1 Personaleomkostninger	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-134.025	-143.025
Driftsresultat	-533.525	20.390.342
Andre finansielle indtægter	14.459	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.459.706	-425.931
Årets resultat	-1.978.772	19.964.411
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	19.964.411
Disponeret fra overført resultat	-1.978.772	0
Disponeret i alt	-1.978.772	19.964.411



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173.025	316.050
5	Investeringsejendomme	166.295.000	172.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>166.468.025</u>	<u>172.816.050</u>
6	Deposita	32.400	32.400
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.400</u>	<u>32.400</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>166.500.425</u>	<u>172.848.450</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.080.139	785.782
	Andre tilgodehavender	72.208	1.760.699
	Periodeafgrænsningsposter	14.905	12.433
	Tilgodehavender i alt	<u>1.167.252</u>	<u>2.558.914</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.851.946</u>	<u>805.178</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.019.198</u>	<u>3.364.092</u>
	Aktiver i alt	<u>173.519.623</u>	<u>176.212.542</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Overført resultat	106.940.630	108.919.402
Egenkapital i alt	106.940.630	108.919.402
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	59.454.121	61.214.452
Deposita	2.901.101	1.958.971
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.355.222</u>	<u>63.173.423</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.760.330	1.765.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.857.512	525.632
Anden gæld	605.929	1.828.733
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.223.771</u>	<u>4.119.717</u>
Gældsforpligtelser i alt	66.578.993	67.293.140
Passiver i alt	173.519.623	176.212.542
8 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	143.025	143.025
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-9.000	0
	134.025	143.025
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.459.706	425.931
	1.459.706	425.931
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	715.131	715.131
Kostpris 31. december 2023	715.131	715.131
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-399.081	-256.056
Årets afskrivninger	-143.025	-143.025
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-542.106	-399.081
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	173.025	316.050
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	154.096.739	154.096.739
Tilgang i årets løb	1.842.999	0
Kostpris 31. december 2023	155.939.738	154.096.739
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	18.403.261	4.903.261
Årets regulering til dagsværdi	-8.047.999	13.500.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	10.355.262	18.403.261
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	166.295.000	172.500.000



Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendom er opdelt i 9 erhvervsejerlejligheder på i alt 4.627 m² beliggende i København.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
+/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
= Reguleret driftsresultat
/ Afkastprocent
= Bruttoværdi
+ Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	5,25	5

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 166.295 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 7.427 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 8.170 t.kr.



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	32.400	32.400
Kostpris 31. december 2023	32.400	32.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	32.400	32.400
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	61.214.451	62.979.804
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.760.330	-1.765.352
	59.454.121	61.214.452
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	53.834.011	55.286.195
8. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023		166.295.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-8.047.999
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 61.214 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 166.295 t.kr.		
Der er tinglyst et ejerpantebrev på kr. 1.000.000 i grunde og bygninger. Pantebrevet opbevares på selskabets kontor.		
Der er tinglyst et ejerpantebrev på kr. 14.000.000 i grunde og bygninger. Pantebrevet ligger til sikkerhed i pengeinstitut via engagement med interessenterne.		


